「高知県発注工事における電気・機械設備工事の

施工管理のための講習会」のご案内

  受講者 各位

（一社）高知県設備協会 会長  和田 富雄

技術安全委員会委員長    岡村  泰伸

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、このたび高知県より講師をお招きし、「県発注工事における電気・機械設備工事の施

工管理」に関する講習会を、下記のとおり開催いたします。

県担当者より施工管理上の留意点等について解説をいただく予定で、今後の現場管理に大

いに役立つ内容となっております。

つきましては、多くの皆さまのご参加をお待ちしております。

記

１ 日時    令和７年１０月２８日（火） 13 時 30 分～1６時 10 分 （受付１３時～）

２ 講習会場 高知県教育会館 高知城ホール 4 階「多目的ホール」、２階「大会議室」

高知市丸の内２丁目１－１０   電話 088-822-2035

※ できる限り、周辺の駐車場をご利用ください。

３ 定員  10０名（電気・機械 各 50 名程度、申し込みは各社２名迄。）

但し、欠員等が生じた場合、３名以上の受講を可としますので、

キャンセル待ちでの申込みを受け付けます。

４ 主催者挨拶                           13:30～13:35

５ 講習内容

＜会場；４階「多目的ホール」＞

① 建築課からのお知らせ（週休２日促進及び猛暑日の取組等）について

                   13:35～14:05

 高知県土木部 建築課   チーフ（営繕企画担当） 小松  淳子

② 建築工事における「施工体制に関する注意事項等」について  14:05～14:45

高知県土木部 建築課   チーフ（設備企画担当） 土屋   毅

          ＜ 休憩（15 分）＞

＜会場；４階「多目的ホール」、２階「大会議室」に分かれて開催.＞

③ 施工管理上等の留意点について                15:00～16:10

（電気設備）高知県土木部 建築課 チーフ（電気設備担当）  錨   達史

（機械設備）高知県土木部 建築課 技 査         門田謙一郎

チーフ（機械設備担当） 桑名    正

６ 申込期限 令和７年 1０月３日（金）

７ 受 講 料 会員・賛助会員  3,000 円（テキスト代込み、協会半額負担）

非会員      6,000 円（テキスト代込み）

８ ＣＰＤ／ＣＰＤＳ認定講習（申請予定）

 ※  対象者はご本人確認が必要ですので、下記顔写真付き証明書をご持参ください

【CPDS 技術者データ（QR ｺｰﾄﾞ）／CPD カード、運転免許証など】

               （一社）高知県設備協会 事務局

高知市大原町８７－８

TEL  088-833-0559

             FAX  088-831-6425

FAX 送信先：088-831-6425

（一社）高知県設備協会 行

一般社団法人高知県設備協会

☑













受付印